λγ'. Ἀπαρχὰς ἄλωνος, καὶ ληνοῦ, πάλαι μὲν τοῖς πατρίοις προσφέρειν ἐν τῷ ναῶ προσετίτακτο. Νῦν δὲ ἡρεῖς πρακτικῆς μὲν ἀπαρχὰς, ἐγκράτειαν χρῆ

A nis jaculis saucia, irrequieto amore in eum a quo vulnerata est fertur.

24. Vitæ monadica meræ cogitationes innascuntur, dyadica vero, reflexiones; ab anima autem in multa divisa exsulant ratiocinia, sed nudæ solummodo corporum ideæ ad eam accedentes. sermones de providentia et iudicio, quasi terræ fundamenta revelantes, ipsi patefaciunt.

25. In dyadica vita, masculinum et femininum non simpliciter videntur; hoc enim in monadica reperietur, in qua masculi et feminae discrimen, quia nempe consimiles sunt in Christo Jesu, non cognoscitur.

26. Ratiocinia non sunt in parte animæ irrationali (non enim est ratiocinium in irrationalibus), nec in intellectuali (siquidem non est in angelis); sed ab ipsa rationali generata, et imaginatione velut scala utentia, ascendunt quidem a sensibus ad intellectum, cui sensationem annuntiant, descendunt vero ab intellectu ad sensus, idea in principio posita.

27. Hominiibus ex abyssu emergentibus et aliquid arripere ad salutem tentantibus similes inveniuntur malæ cogitationes, quia, navis instar, vitium periclitatur lacrymarum diluvio.

28. Pro qualitate animæ insita, vel sicut piratæ eam immersuri, vel sicut remiges periclitantis auxiliares, congregantur circa illam cogitationes, aliæ quidem ipsam attrahentes in mare pravorum cogitationum, dum aliæ ad luttiora navem appellant.

29. Septima cum sit inanis gloriæ cogitatio, hanc ut ultimam abjicere cupiens anima, nisi eas qui ipsam præcedunt non exuerit, non poterit sequentem eandem octavam superindui, quam habitationem cœlestem vocat divus Apostolus. Et hanc per gemitus superindui posse eorum est qui propter eam materialibus sese exspoliant.

30. Orationi perfectæ cogitationes angelicæ, mediæ, spirituales, introductorix, seu novitiæ adhuc, naturales comparari solent.

31. Quemadmodum grani præstantia e spica, ita sincera contemplatio per orationem declarari consuevit. Habet autem spica quidem circumdantes sese aristas, velut quasdam hastulas, ad arcendas aves seminilegas: contemplator vero sapientes rationes in tentationibus, quibus eas perimit.

32. Quæ sunt visibilia animæ per praxim, sunt velut deargentatæ pennæ columbæ; quæ vero cogitata, sicut posteriora dorsi in pallore auri. Anima enim non decorata volare et requiescere non potest, ubi lactantium omnium habitatio est.

33. Olim veteres de arca et torculari primitias in templo offerre jubebantur¹: nunc nos virtutis practicæ primitias continentiam et veritatem: con-

¹ Deut. xvi.

templativæ autem charitatem et orationem Deo offerre oportet : et per illas irrationabilis cupiditatis atque iræ impetus retundere ; per has autem cogitationes inanes proximorumque insidias.

34. Practices initium est temperantia et veritas ; medium, prudentia et humilitas ; finis, cogitationum pax et consecratio corporis.

35. Praxis est, non tantum bona posse bene facere, sed etiam ea ut oportet facere : cum nimirum is qui facit, opportunitatem temporis, et modum, sive mensuram agendis adhibet.

36. Theoria non consistit tantum in considerando qualia sint corpora, sed etiam eorum rationes ad quid tendant.

37. Non est tuta praxis absque theoria, neque theoria vera sine praxi. Oportet enim et praxim rationabilem esse, et theoriam efficacem, ut debilitetur vitium, altera vero confirmetur virtus in bonis desideriis.

38. Terminus practicorum, mortificatio cupiditatum ; finis gnosticorum, theoria virtutum.

39. Quod materia est formæ, hoc praxis theoriæ ; et quod oculus vultui, hoc theoria praxi.

40. In stadio virtutis duce practica multi currunt, unus autem bravium accipit, is nempe qui ad illius terminum duce theoria pervenire cupit.

41. Compunctionis quidem poculum bibit practicus in oratione, calice autem dulcissimo inebriatur theoreticus ; hic de rebus naturalibus sapienter disserit, ille semetipsum ignorat in orando.

42. Non potest practicus in spirituali theoria diu permanere ; similis est enim homini hospitanti apud aliquem, et ex hujus domo brevi exeunti.

43. Quasi januas mandatorum Dei ingrediuntur practici in oratione, theoretici vero quasi atria virtutis in hymnis et gratiarum actionibus ; illi quidem, quia vinculis soluti sunt ; hi autem, quia captivos abduxerunt ipsos hostes.

44. Oportet viribus practicæ respondere theoriæ vires, ne, navis instar non parallelis circumcinctæ velis, vel periclitetur nimio ventorum impetui ob illorum immodicam amplitudinem, vel penuriam ventorum patiatur, quia eadem sunt pro navigio angustiora.

45. Ut remiges spiritualis navigii habeat pias cogitationes ; ut remos vero, vitales animæ potentias, irascibilem et concupiscibilem, voluntatem et electionem. His practicus semper indiget, non semper autem theoreticus. Hic enim tempore orationis omnibus valedicens, et gnosticæ insidens gubernaculo, per totam noctem theoreticam vigilat, omnium laudes ad continentem appellens ; et quasi eroticum

Α Θεῷ προσφέρειν, καὶ τὴν ἀλήθειαν, θεωρητικῆς δὲ ἀρετῆς, ἀγάπην, καὶ προσευχῆν. Δι' ἐκείνων μὲν, ἐπιθυμίας ἀλόγου καὶ τοῦ θυμοῦ τὰς ὁρμὰς ἀνακόπτοντα· διὰ τούτων δὲ, ἐννοίας κανὰς, καὶ τὰς ἐκ τοῦ πλησίον ἐπιβουλάς.